
MINISTERIO DE SALUD 

INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD  

HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 
DIRECCIÓN GENERA1 

g94 ca,a 4,0~,  

Resolución Directoral 

hl' 24-D i 

.5.„. ouu
Uti  
tto  

174 
11, 

-› 	"rtículo1°.-  Aprobar el Petitorio Institucional de Medicamentos del Hospital Hermilio Valdizan, la misma 
40E,AsEsW9'que consta de siete (7) paginas, que en documento adjunto forma parte de la presente Resolución. 
N. SALAS 

Artículo 3°.-  Disponer a la Oficina de Estadística e Informática la publicación de la presente Resolución y 
el documento adjunto, en la página Web del Hospital. 

Que, mediante Resolución Ministerial N°599-2012/MINSA de fecha 17 de Julio del 2012, se aprobó el 
Documento Técnico "Petitorio Nacional Único de Medicamentos Esenciales para el Sector Salud"; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 540-2011/MINSA de fecha 12 de Julio del 2012, se aprobó la 
Norma Técnica de Salud N° 091-MINSA/DIGEMID-V.01 "Norma Técnica de Salud para la Utilización de 
Medicamentos No Considerados en el Petitorio Nacional Único de Medicamentos Esenciales"; 

Que, con documento del visto, el Presidente del Comité Farmacoterapeutico del Hospital Hermilio Valdizán 
remite a la Dirección General el Petitorio de Medicamentos Institucional para su aprobación; en 
cumplimiento a la NTS N° 086-MINSA/DIGEMID-V.01 "Norma Técnica de Salud para la Organización y 
Funcionamiento de los Comités Farmacoterapéuticos a nivel nacional que fue aprobado mediante 

esolución Ministerial N°829-2010/MINSA, en sus Disposiciones Específicas, de las Funciones del Comité 
acoterapeutico señala "c. Revisar y actualizar el Petitorio Institucional de Medicamentos, teniendo en 
ta las diferentes especialidades y/o niveles de atención según corresponda, en el marco del Petitorio 
nal Unico de Medicamentos Esenciales"; por cuyo efecto resulta pertinente su aprobación mediante 
pectivo acto Resolutivo; 

uso de las facultades conferidas por el artículo 11° inc. c) del Reglamento de Organización y Funciones 
del Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por R.M. N° 797-2003-SA/DM; y, contando con la visación de la 
Dirección Adjunta de la Dirección General, Oficina Ejecutiva de Administración y la Oficina de Asesoría 

;Jurídica; 

SÉ RESUELVE: 

Regístrese y Comuníquese; 

SUG 	
W41~10  Ce S. UD 	-- Distribución. 

Co
mité' Farmacoterapé".  1)12.— A Phab 	

Institut olio 	Salud 

Farmacia  
OEA 
	

estrilo 
0,41 
OCA 
	

O.M. br 19t3na 
irecter Gene a. 

Santa Anita, 01 de Junio del 2016 

Visto el Memorando N° 006-2016-CF-HHV, remitido por el Presidente del Comité Fai macoterapeutico, 
solicitando la aprobación del Petitorio Institucional de Medicamentos del Hospital "Hermilio Valdizán"; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29459, Ley de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios 
define y establece los principios, normas, criterios y exigencias básicas de los referidos productos y 
dispositivos de uso en seres humanos, en concordancia con la Política Nacional de Salud y la Política 
Nacional de Medicamentos; 

Fi  e Resoluciones IV -2016 



: 



MINISTERIO DE SALUD 
H."HERMILIO VALDIZAN" 

FARMACIA 

PETITORIO DE MEDICAMENTOS DEL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

1.-ANESTESICOS 
1.1 Anestésicos generales 

Tiopental Sódico 	 I g 	 Iny. 
1.2 Anestésicos locales 

Lidocaína clorh.sin preservante sin epinefrina 2% 	 Iny. 
Lidocaína clorhidrato + epinefrina 	2% + 1:80 000 	Iny:cárpula 
Lidocaína clorhidrato 	 2%- 4% 	Gel.Top/Jal.Top 

1.3 Medicación preoperatoria y sedación para procedimientos breves 
Diazepan 	 10 mg. 	 Tab. 
Diazepan 	 5 mg/ml x 2m1. 	Iny. 
Etilefrina 	 10 mg/ml 	Iny. 
Midazolam (como clorhidrato) 	 1 mg/ml x 5 ml 	Iny 

2.-MEDICAMENTOS PARA EL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 
2.1 Analgésicos no opiáceos y antiinflamatorios no esteroideos (AINES) 

Diclofenaco sódico 	 25 mg/ml x 3m1 	Iny. 
Ibuprofeno 	 400 mg. 	 Tab. 
Ibuprofeno 	 100mg/5 ml. 	Liq.Oral 
Metamizol sódico 	 500mg/m1 x 2m1 	Iny. 
Naproxeno (como sal sódica) 	 500 mg. 	 Tab. 
Paracetamol 	 500 mg. 	 Tab. 
Paracetamol 	 120 mg/5m1 	Liq. Oral — Jbe. 

2.2 Analgésicos opiáceos 
Tramadol clorhidrato 	 50 mg/ml 	Iny 

2.3 Medicamentos para otros síntomas en cuidados paliativos 
Amitriptilina clorhidrato 	 25 mg 	 Tab. 
Dexametasona fosfato 	 4 mg/ml 	Iny. 
Dexametasona 	 4 mg. 	 Tab. 
Diazepam 	 5 mg/ml x 2m1. 	Iny. 
Diazepam 	 10 mg. 	 Tab. 
Escopolamina butilbromuro 	 20 mg/m1 	Iny. 
Fluoxetina (como clorhidrato) 	 20 mg. 	 Tab. 
Haloperidol 	 5 mg/ml 	Iny. 
Haloperidol 	 2 mg/ml 	Liq. Oral 
Lactulosa 	 3.1-3.7g/5m1. 	Liq. Oral 
Metoclopramida clorhidrato 	 5 mg/ml 	Iny. 
Metoclopramida clorhidrato 	 10 mg 	Tab. 
Midazolam (como clorhidrato) 	 1 mg/ml 	Iny. 

3.-ANTIALERGICOS Y MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN ANAFILAXIA 
Clorfenamina maleato 	 10 mg/ml. 	Iny. 
Clorfenamina maleato 	 2 mg/ml 	Liq.Oral 
Clorfenamina maleato 	 4 mg. 	Tab. 
Dexametasona fosfato 	 4 mg/ml 	Iny. 
Epinefrina(como clorhidrato o tartrato ácido) 	1 mg/ml 	Iny. 
Hidrocortisona (como succinato sódico) 	100 mg. 	Iny. 
Loratadina 	 10 mg 	Tab. 
Loratadina 	 5 mg/5 ml 	Liq.Oral 
Prednisona 	 50 mg 	Tab 
Prednisona 	 20 mg 	Tab. 
Prednisona 	 5 mg 	 Tab. 



100 mg/5m1. 
200 mg 

mcg (0.5 mg 
2 mg. 
5 mg/ml x 2 ml 
100 mg 
50 mg/ml x 2 ml 
100 mg. 
100 mg/mlx2ml 
300 mg 
50 mg 

250 mg/5m1 
500 mg. 

Liq.Oral 
Tab. 
Tab. 
Tab. 
Iny. 
Tab. 
Iny. 
Tab. 
Iny. 
Tab. 
Tab. 

Liq. Oral -Jbe 
Tab. 

4.- ANTIDOTOS Y OTRAS SUSTANCIAS USADAS EN INTOXICACIONES 
4.2 Específicos 

Atropina sulfato 
	

500 mcg/ml 	Iny. 
0.5 mg/ml 

Calcio gluconato 
	

10% x 10 ml 	Iny. 
(equiv. 8.4mg/ml Ca) 

Hidroxocobalamina 	 mg/mi 	Iny. 

5.-ANTICONVULSIVANTES/ ANTIEPILEPTICOs_', 
Carbamazepina 
Carbamazepina 
Clonazepan 
Clonazepan 
Diazepan 
Fenitoína sódica 
Fenitoína sódica 
Fenobarbital 
Fenobarbital sódico 
Gabapentina 
Lamotrigina 
Magnesio sulfato 
Valproato sódico 
Valproato sódico 

6.- 	ANTIINFECCIOSOS 
6.1.1 ANTIHELMINTICOS INTESTINALES 
Albendazol 	 200 mg. 
Albendazol 	 100 mg/5m1 
6.2 ANTIBACTERIANOS 
6.2.1 Betalactámicos 
6.2.1.1 PENICILINAS 
Amoxicilina 
	

500 mg 
Amoxicilina 
	

250 mg /5m1 
Amoxicilina + Ac.Clavulánico 

	
500mg+125mg 

Amoxicilina + Ac. Clavulanico 
	

250mg+62.5mg/5m1 
Bencilpenicilina sódica 

	
1000,00OUI 

Bencilpenicilina benzatina 
	

1200,00OUI 
Dicloxacilina 
	

500 mg 
6.2.1.2 CEFALOSPORINAS 

Cefalexina 	 500 mg 
Ceftriaxona 	 1 g 

6.2.2 OTROS ANTIBACTERIANOS 
6.2.2.1 MACROLIDOS Y LINCOSAMIDAS 

Azitromicina 	 500 mg 
Clindamicina (como clorhidrato) 	 300 mg 
Clindamicina (como fosfato) 	 150mg/m1 x 4 ml 
Eritromicina 	 500 mg 

6.2.2.2 AMINOGLUCOSIDOS 
Amikacina (como sulfato) 	 250 mg /ml x 2 ml 
Gentamicina (como Sulfato) 	 40 mg/ml x 2m1 
Gentamicina (como sulfato) 	 80mg/m1 x 2 ml 

6.2.2.3 SULFONAMIDAS CON DIAMINOPIRIMIDINAS 
Sulfametoxazol+trimetoprima 	 800mg + 160 mg 

6.2.2.4 QU1NOLONAS 
Ciprofloxacino(como clorhidrato) 	500 mg 
6.2.2.5 TETRACICLINAS 
Doxiciclina 	 100 mg 

6.2.2.6 ANFENICOLES 

tab. 
Liq. Oral 

tab. 
Liq. Oral 
tab 
Liq. Oral 
iny 
iny 
tab 

tab 
Iny 

Tab. 
Tab. 
Iny 
tab. 

iny 
iny. 
Iny 

tab 

tab 

tab 



MINISTERIO DE SALUD 
H."HERMILIO VALDIZAN" 

FARMACIA 
Cloranfenicol 

6.2.2.7 MISCELANEA 
Furazolidona 
Metronidazol 
Nitrofurantoina 

6.2.4 ANTITUBERCULOSOS 
Etambutol 
Estreptomicina(como sulfato) 
Isoniazida 
Pirazinamidá 
Rifampicina 

6.3 ANTIFUNGICOS 
Clotrimazol 
Fluconazol 

6.5 ANTIPROTOZOARIOS 
6.5.1 AMEBICIDAS,GIARDICIDAS Y TRICOMONICIDAS 

Metronidazol 	 500 mg 

Paracetamol 
Paracetamol 
Ibuprofen 

7.2 PARA PROFILAXIS 
Amitriptilina clorhidrato 
Propranolol clohidrato 

9 ANTIPARKINSONIANOS 
Biperideno clorhidrato 
Biperideno lactato 
Levodopa +Carbidopa 

10 MEDICAMENTOS QUE AFECTAN A LA 
10.1 ANTIANEMICOS 

Acido fólico 
Hidroxocobalamina 
Hierro (como Sulfato) 
Hierro (como Sulfato) + Acido fólico 

500 mg 

100 mg 
500 mg 
100 mg 

400 mg 
5g 
100 mg 
500 mg 
300 mg 

500 mg 
150 mg 

7 ANTIMIGRAÑOSOS 
7.1. PARA EL TRATAMIENTO DEL ATAQUE AGUDO 

500 mg. 
120 mg/5m1 
400 mg. 

tab 

tab 
tab 
tab 

tab 
iny 
tab 
tab 
tab 

Ovu/Tab. vag. 
tab 

tab 

tab. 
Liq. Oral — Jbe. 
tab. 

25 mg 
	

Tab 
40 mg 
	 tab 

2 mg 
	 tab 

5 mg /5m1 
	

iny 
250mg/25mg 
	tab 

SANGRE 

500 mcg (0.5 mg) 
	

Tab. 
1 mg/m1 
	

Iny 
60 mg Fe 
	

tab 
60 mg Fe +400 mcg tab 

10.2 MEDICAMENTOS QUE AFECTAN A LA COAGULACION 
Heparina sádica 	 5000 Ul/m1 5 ml 

	
Iny 

Fitomenadiona 	 10 mg /ml 
	

iny. 

12.-MEDICAMENTOS CARDIOVASCULARES 
12.1 ANTIANGINOSOS 

Atenolol 
Isosorbida dinitrato 

12.2 ANTIARRITMICOS 
Atenolol 
Lidocaína clorh.sin preservante sin epinefrina 

12..3 ANTIHIPERTENSIVOS 
Atenolol 
Captopril 

100 mg 
	 tab 

5 mg 
	

Tab.SL. 

100 mg 
	 tab 

2% 
	

iny. 

100 mg 
	 tab 

25 mg 
	 tab. 



Enalapril 	 10 mg 	 tab 

12.4 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN INSUFICIENCIA CARDIACA 
Dopamina clorhidrato 	 40 mg/ml x 5 ml 	Iny. 

Epinefrina clorhidrato.. 	 1 mg/m1 	 iny. 

Furosemida 	 40 mg 	 tab 

Furosemida 	 10 mg/mi x2ml 	iny 

. Norepinefrina (como tartrato acido) 	lmg/m1 	 Iny 

12.5 ANTITROMBOTICOS 
Acido Acetil Salicilicó 	 100 in¿ 	 tab.  

12.6 HIPOLIPIDEMIANTES 
Atorvastatina 	 20mo 	 tab 

Gemfibrozilo 	 600 Mg 	 tab 

13.- MEDICAMENTOS DERMATOLOGICOS (TOPICOS) 
13.1 ANTIFUNGICOS 

Clotrimazol 	 1 % 	 crm.top. 

13.2 ANTIINFECCIOSOS 
Sulfadiazina de plata 	 1% x 50 g 	Crm Top. 

13.3 ANTIINFLAMATORIOS Y ANTIPRURIGINOSOS 
Betametasona dipropionato 	 0.05% 	 Crm Top 

Clobetasol propionato 	 0.05% 	 Crm Top 

Hidrocortisona(como acetato) 	 1% 	 Crm Top. 

Triamcinolona 	 0.025% 	 Loc. 

13.5 ESCABICIDAS Y PEDICULICIDAS 
Benzoato de bencilo 	 25% 	 loc x 120 ml 

15.- ANTISEPTICOS Y DESINFECTANTES 
15.1 ANTISEPTICOS 

Alcohol etililico 	 70° 	 sol 

Clorhexidina Gluconato 	 4% 	 sol 

Peroxido de Hidrogeno 	 10 Vol 	 sol 

16.- DIURETICOS 
Furosemida 	 40 mg 	 tab 

Furosemida 	 10 mg/mlx2ml 

17.- MEDICAMENTOS GASTROINTESTINALES 
17.1 ANTIACIDOS Y OTROS ANTIULCEROSOS 
17.1.1 Antiácidos 

Hidroxido de aluminio y magnesio 	400-400mg/5 ml 	Liq.Oral 

17.1.2 ANTIULCEROSOS 
Omeprazol 	 40 mg 	 Iny 

Omeprazol 	 20 mg 	 tab 

Ranitidina 	 25 mg/ml x 2 ml 	Iny. 

Ranitidina 	 300 mg 	 tab 

Ranitidina 	 150 mg 	 tab 

17.2 ANTIEMETICOS 
Dimenhidrinato 	 50 mg 	 tab 

Dimenhidrinato 	 10 mg/ml x 5 ml 	Iny 

Metoclopramida clorh. 	 5mg/mlx 2 ml 	iny 

Metoclopramida clorh 	 10 mg 	 tab. 

17.4 ANTIESPASMODICOS 
Atropina sulfato 	 0.5mg/ ml 	iny 

Escopolamina butil bromuro 	 20 mg/ ml 	 iny 

Escopolamina butil bromuro 	 10mg 	 tab 

17.5 LAXANTES 
Lactulosa 	 3 .33 g/ml 	 Fco 



MINISTERIO DE SALUD 
H."HERMILIO VALDIZAN" 

FARMACIA 
Bisacodilo (*) 	 5..mg • 	 tab 
Sodio Fosfato monobásico + sodio fosfato monobásico (*) 6g/100m1 Sol. Rectal 

17.6 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN LA DIARREA 
17.6.1 Rehidratación oral 

Sales de rehidratación oral (fórmula OMS) 	20.5 g/L 	plv 

18.- HORMONAS,OTROS MEDICAMENTOS ENDOCRINOS 
18.1 HORMONAS SUPRARRENALES Y SUCEDANEOS SINTETICOS 

Dexametasona 	 0.5 mg 	 tab 
Dexametasona fosfato (como sal sódica) 	2 mg/ ml x 2m1 

	
Iny. 

Hidrocortisona (como succinato sódico) 	100 mg 
	 iny 

Prednisona 	 20 mg 
	 tab 

Prednisona 	 5 mg. 	 tab 
Prednisona 	 50 mg 	 tab 

18.5 INSULINA Y OTROS ANTIDIABETICOS 
Glibenclamida 	 5 mg 
Insulina Isofana humana (ADN recombinante) 

(NPH) 	 100 UI/m1x10m 
Metformina 	 850 mg 

18.8 HORMONAS TIROIDEAS Y ANTITIROIDEAS 
Levotiroxina sódica 	 100 mcg (0.1 mg) 

18.9 INHIBIDORES DE LA PROLACTINA 
Cabergolina 	 500 mcg (0.5 mg) 

18.11MODIFICADORESDEL METABOLISMO DEL CALCIO 
Acido alendrónico (como alendronato sódico) 70 mg 

19.- INMUNOLOGICOS 
19.3 Vacunas 

Vacuna contra la Hepatitis B (HVB adulto) 
Vacuna contra el Virus de la Influenza (adulto) 

20.2 RELAJANTES MUSCULARES DE ACCION CENTRAL 
Orfenadrina citrato 	 100 mg 
Orfenadrina citrato 	 30 mg/ml 

21.- OFTALMOLOGICOS 
21.1 ANTIINFECCIOSOS 

Sulfacetamida sódica 	 10-15% 
Tetraciclina 	 1% 

21.8 SUSTITUTOS LACRIMALES Y OTROS OFTALMOLOGICOS 
Hipromelosa 	 0.3% 

tab 

iny 
tab 

tab. 

tab. 

tab. 

Iny. 
Iny. 

tab 
Iny. 

sol. oft 
sol. oft 

Sol Oft. 

24.- MEDICAMENTOS PSICOTERAPEUTICOS 
24.1 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN LOS TRASTORNOS PSICOTICOS 

Amisulprida 
	 200 mg 

	 tab 
Clorpromazina clohidrato 

	
100 mg 
	 tab 

Clorpromazina clohidrato 
	

25 mg/ml 
	

iny 
Clozapina 
	

25 mg 
	 tab 

Clozapina 
	 100 mg 

	 tab 
Flufenazina decanoato o enantato 

	
25 mg/ ml 
	

iny 
Haloperidol 
	

5 mg 
	 tab 

Haloperidol 
	

10 mg 
	 tab 

Haloperidol 
	

5 mg/ ml 
	

iny 
Haloperidol 
	

2 mg/ ml 
	

gta 



Haloperidol decanoato 50 mg/m1. Amp 

Olanzapina 10 mg tab 
Periciazina 10 mg tab 
Quetiapina 200 mg tab. 
Risperidona 2 mg tab 
Sulpirida 200 mg tab 
Trifluoperazina (como clorhidrato) 5 mg Tab. 

24.2 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN TRASTORNOS AFECTIVOS 
24.2.1 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN 'TRASTORNOS DEPRESIVOS 

Amitriptilina clorhidrato 	 25 mg 	 tab 
Fluoxetina(como clorhidrato) 	 20 mg 	 tab 
Mirtazapina 	 30 mg. 	 tab 
Sertralina 	 50 mg 	 tab 

24.2.2 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN TRASTORNOS BIPOLARES 
Carbamazepina 	 200 mg. 	 tab. 
Litio carbonato 	 300 mg 	 tab. 

Quetiapina 	 200 mg 	 tab. 
Valproato sódico 	 500 mg. 	 Tab. 

24.3.1 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN LA ANSIEDAD GENERALIZADA 
Alprazolam 	 0.5 mg 	 tab 
Clonazepan 	 2 mg. 	 Tab. 
Diazepam 	 10 mg 	 tab 
Diazepam 	 5 mg/ ml x 2 ml 	iny 
Paroxetina 	 20 mg 	 tab 

24.3.2. MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN LOS TRASTORNOS DEL SUEÑO 
Alprazolam 	 0.5 mg 	 tab 
Clonazepan 	 2 mg. 	 Tab. 
Diazepam 	 10 mg 	 tab 
Levomepromazina 	 100 mg 	 tab. 
Zolpidem tartrato 	 10 mg 	 tab. 

24.4 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN TRASTORNOS OBSESIVO-COMPULSIVOS Y 
ATAQUES DE PANICO 

Clomipramina clorhidrato 	 25 mg 	 tab 

Paroxetina 	 20 mg 	 tab 

24.5 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN PROGRAMAS DE DEPENDENCIA 
Disulfiram 	 500 mg 	 tab. 

24.6 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN TRASTORNOS DE HIPERACTIVIDAD 
Metilfenidato 	 10 mg 	 tab 

25.- MEDICAMENTOS QUE ACTUAN EN LAS VIAS RESPIRATORIAS 
25.1 ANTIASMATICOS Y MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN LA NEUMOPATIA 

OBSTRUCTIVA CRÓNICA 
Aminofilina 	 25 mg/ml x 10 ml 	iny 
Beclometasona dipropionato 	 250 mcg/dosis 	Aer INH 
Epinefrina (como clorhidrato o tartrato) 	1 mg/ml 	 iny 
Salbutamol (como sulfato) 	 100 mcg/dosis 	aer Inh 200-300 dosis 
Salbutamol (como sulfato) 	 5 mg/ml 	 Sol NBZ 

25.2 OTROS MEDICAMENTOS QUE ACTUAN EN LAS VIAS RESPIRATORIAS 
Dextrometorfano Bromhidrato 	15mg/5m1 	 Liq.Oral 



MINISTERIO DE SALUD 
H."HERMILIO VALDIZAN" 

FARMACIA 
26.- SOLUCIONES CORRECTORES DE TRASTORNOS HIDRO.ELECTROLITICOS Y DEL 
EQUILIBRIO ACIDOBASICO 
26.1 ORALES 

Sales de rehidratación oral 

26.2 PARENTERALES 

(fórmula OMS) 	20.5 g/L plv 

Glucosa enagua 5% Iny. 1 Lit. 

Glucosa en agua 5% Iny. 500 ml 

Glucosa en agua 33.3% Iny. 20 ml 

Potasio cloruro 20% iny. 10 ml 

Sodio bicarbonato 8.4% iny. 20 ml 

Sodio cloruro 0.9% Iny. 1 Lit. 

Sodio cloruro 0.9% Iny. 100 ml. 

Sodio cloruro 20% iny. 20 ml. 

26.3 DIVERSOS 
Agua para inyección 

27.-VITAMINAS Y MINERALES 
Acido fólico 
Calcio carbonato 
Calcio Gluconato 
Hidroxocobalamina 
Tiamina clorhidrato 

5 ml. 	 iny. 

500 mcg (0.5 mg) 	tab. 
1.25 g (equiv 500 mg Ca Tab. 
10% (equiv 8.4mg/m1) iny. 
1 mg/ml 	 Iny. 
100 mg. 	 tab. 

31. MEDICAMENTOS ANTIVERTIGINOSOS 
Dimenhidrinato 	 10 mg/ml 

	
Iny. 

Dimenhidrinato 	 50 mg 
	 Tab. 

MEDICAMENTOS EN NEGRITA INCLUIDOS EN EL PETITORIO INSTITUCIONAL, A SOLICITUD DE MEDICOS PSIQUIATRAS, Y 
LOS CUALES FUERON AUTORIZADOS Y/0 APROBADOS POR EL COMITÉ FARMACOTERAPEUTICO. 

(*) MEDICAMENTOS CONSIDERADOS EN EL PETITORIO NACIONAL COMO MEDICAMENTOS DE AYUDA AL DIAGNOSTICO, 
EN EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN SON INCLUIDOS EN EL ITEM DE LAXANTES. 

osPI r,q  
SPiTAL HE 

COMITE 

\
rA„ 

	;daza Aceituno FARMACOTERAPEUTICI .  

'5.- PRESIDENTE 2 

.7/¿/0 VI5■\--‘> 

	
coI P510111ATKA 

KinE 21110 

VALDIZAN 

 



- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

